
Tillbud när varm glödlampa från sänglampa lossnade från armaturen.
Söndag den xx-xx-xx.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Delar till monterad sänglampa i pojkrum lossnade och den varma
glödlampan föll fortfarande lysande ner där den kunnat hamna bland
sängkläder.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Information enligt bifogat e-mail från brandmästare NN, X-stad,
egen undersökning av brandutredare Ulf Erlandsson,
Räddningsverket.

HÄNDELSEN
Enligt uppgift satt NN tillsammans med sin som i dennes pojkrum
och tittade på TV när en tänd sänglampa plötsligt föll isär så att den
fortfarande tända reflektorglödlampan och dess skärm blev hängande
i sladdarna. På grund av sladdarnas ringa längd kom den heta lampan
inte i kontakt med några sängkläder eller andra brännbara föremål.
Något verkligt brandtillbud uppstod därför inte, men NN skickade
armaturen och bifogat e-mail till undertecknad för undersökning och
vidare åtgärder.

UNDERSÖKNING
Armaturen är märkt Märke X (identifierat märke) med beteckningar
XXX; YYY; ZZZ. Den är CE-märkt och avsedd för reflektorlampa
R50 max 40 W. Avståndet från glödlampan till brännbart föremål får
enligt märkning inte understiga 0,5 meter. Vid undersökningstillfället
var armaturen försedd med en 40 W reflektorlampa. När lampan
ansluts till nätet fungerar den fortfarande. Lamphållaren av vit plast
(märkt med siffran 5 samt T210) har lossnat från sin fjädrande
hållare av grå plast (märkt 641). Orsaken till detta kan vara att den
inte blivit ordentligt monterad vid tillverkningen.. En annan möjlig
orsak till att den grå hållaren (641) släppte sitt grepp kan vara att en
fjädrande plastbit i hållaren gått sönder. Detta kan ha skett i samband
med tillverkningen eller genom att den vid ett senare tillfälle blivit
utsatt för yttre våld. När de fasthållande plastdelarna släppte sitt tag
lossnade lamphållaren med glödlampa och skärm av plåt och delarna
blev hängande i sladdarna cirka 15 centimeter under sin ursprungliga
plats Av tidigare bränder och brandtillbud vet vi att en tänd
reflektorglödlampa 40 W blir så varm att den kan vålla brand i
sängkläder och andra textilier. Vid denna händelse kom lampan dock
aldrig i närheten av sådana lättantändliga föremål. Någon brandrisk
uppstod därför ej.

ÅTGÄRDER
Armaturen och alla tillhörande delar är skickade till tillverkaren.


